
 

 

UCHWAŁA Nr XXXII/234/2017 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 23 marca 2017 r. 

 

 

 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych  

przez Gminę Miejską Ostróda do nowego ustroju szkolnego 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 210 ust. 1 i 5  
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe  
(Dz. U. z 2017 r. poz. 60), po uzyskaniu pozytywnej opinii Warmińsko-Mazurskiego Kuratora 
Oświaty, Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 
 
 § 1. Uchwała określa: 
 1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda, 
a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską 
Ostróda, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., zgodnie z Załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały; 
 2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda publicznych gimnazjów i klas 
dotychczasowych publicznych gimnazjów oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych 
gimnazjów prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda, na okres od dnia 1 września 2017 r.  
do dnia 31 sierpnia 2019 r., zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;  
 3) plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską 
Ostróda, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Miejską Ostróda, od dnia 1 września 2019 r., zgodnie z Załącznikiem nr 3  
do niniejszej uchwały. 
 
 § 2. Gimnazjum nr 1 im. Polskich Noblistów w Ostródzie, z siedzibą przy ul. Marszałka 
Piłsudskiego 4, włącza się do Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Ostródzie, z siedzibą 
przy ul. Rycerskiej 5, na następujących warunkach: 
 1) Szkoła Podstawowa nr 3 im. Jana Pawła II w Ostródzie rozpocznie działalność z dniem  
1 września 2017 r.;  
 2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Ostródzie rozpocznie się 
w roku szkolnym 2017/2018; 
 3) Gimnazjum nr 1 im. Polskich Noblistów w Ostródzie zakończy działalność z dniem  
31 sierpnia 2017 r. 
 
 § 3. Gimnazjum nr 2 im. Zdzisława Krzyszkowiaka w Ostródzie, z siedzibą przy ul. Tadeusza 
Kościuszki 22, włącza się do Szkoły Podstawowej nr 4 w Ostródzie, wchodzącej w skład Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Ostródzie, z siedzibą przy ul. Tadeusza Kościuszki 14, 
na następujących warunkach: 
 1) Szkoła Podstawowa nr 4 w Ostródzie, wchodząca w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
nr 4 w Ostródzie, rozpocznie działalność z dniem 1 września 2017 r.; 
 2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej nr 4 w Ostródzie, wchodzącej w skład Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Ostródzie, rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018;  
 3) Gimnazjum nr 2 im. Zdzisława Krzyszkowiaka w Ostródzie zakończy działalność z dniem  
31 sierpnia 2017 r. 
 
 § 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

 § 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2017 r. 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

 W dniu 31 stycznia 2017 r. Rada Miejska w Ostródzie podjęła Uchwałę Nr XXXI/219/2017  

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Miejską 

Ostróda do nowego ustroju szkolnego.  

 

 W myśl art. 208 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), niniejsza uchwała została przekazana do zaopiniowania Warmińsko-

Mazurskiemu Kuratorowi Oświaty. Pismem z dnia 15.02.2017 r. (znak: WAP.542.4.15.2017) organ ten 

pozytywnie ocenił przedmiotową uchwałę. Przedstawiony projekt dostosowania sieci szkół podstawowych 

i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda do nowego ustroju szkolnego - w ocenie Kuratora 

Oświaty - zgodny jest z obowiązującymi przepisami prawa oraz zapewnia realizację obowiązku szkolnego  

i obowiązku nauki przez dzieci i młodzież zamieszkałe na terenie Gminy Miejskiej Ostróda. 

 

 Niniejsza uchwała została również przekazana związkom zawodowym celem wyrażenia przez nie opinii  

w zakresie projektowanych zmian. Pismem z dnia 17.02.2017 r. Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa 

Polskiego w Ostródzie wstrzymał się od wyrażenia opinii w tej sprawie. Podobne stanowisko wyraziła 

Międzyzakładowa Organizacja Związkowa Pracowników Oświaty NSZZ „Solidarność” w Ostródzie, która  

w przekazanym piśmie z dnia 01.03.2017 r. nie wydała opinii na ten temat.  

 
 Podjęcie przedmiotowej uchwały - w myśl art. 210 ust. 1 powołanej ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, należy do kompetencji Rady Miejskiej w Ostródzie. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


